
COMUNE DI GENIVOLTA 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

 

 

SERVIZIO SEGRETERIA AFFARI GENERALI 

 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N. 26 del 22-03-2023 

Numerazione Generale  38 

 
 

 

 

 

ORIGINALE 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA FINALE CONCORSO 

PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 

UN "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO" CATEGORIA GIURIDICA C1 PRESSO LUFFICIO 

SEGRETERIA E AFFARI GENERALI. 

 



 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

 
Richiamate la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 08.11.2022 di approvazione del Piano Integrato di 

Attività ed Organizzazione (PIAO) e la deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 22.12.2022 di modifica al 

PIAO stesso nella sezione del Piano Triennale del Fabbisogno di Personale, in cui si prevedeva nel 2023 

l’assunzione di n. 1 istruttore amministrativo da assegnare all’Ufficio Segreteria e Affari Generali a seguito delle 

dimissioni per pensionamento del dipendente con decorrenza 16.03.2023; 

 

Dato atto che con Nota prot. n. 840 del 27.02.2019 è stata inviata comunicazione ai soggetti di cui all’art. 34 bis, 

co. 2 e 3, del d.lgs. 165/2001, al Dipartimento della Funzione Pubblica presso la Presidenza del Consiglio dei 

Ministri, all’Assessorato Regionale, Formazione Professionale Settore Lavoro e Cooperazione – Ufficio Politiche 

Attive per l’occupazione di Milano, Servizio Politiche del Lavoro, per la quale non è stato ricevuto alcun riscontro; 

 

Vista la propria determinazione n. 3395 del 23/12/2022 avente ad oggetto l’avvio della procedura concorsuale 

finalizzata all’assunzione di n. 1 istruttore amministrativo cat. C, profilo economico C1, mediante concorso 

pubblico, conformi ai principi di cui all’art. 35, comma 3, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive 

modificazioni; 

 

Vista la propria determinazione n. 17 del 28/02/2022 di nomina della commissione del concorso in oggetto; 

 

Visto che il bando di concorso è stato pubblicato per trenta giorni consecutivi su Amministrazione Trasparente 

Sezione Bandi e Concorsi, Home Page del Sito Internet e G.U IV° Serie Speciale del 27.01.2023; 

 

Visti i seguenti verbali della procedura concorsuale qui allegati: 

− Verbale n. 1 del 16.03.2023; 

− Verbale n. 2 del 21.03.2023;  

 

Vista la graduatoria di merito del concorso in oggetto qui allegata; 

 

Riscontrata la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della commissione giudicatrice che 

risultano conformi alla al Regolamento Comunale ed alle disposizioni di legge che disciplinano la materia; 

 

Ritenuto pertanto necessario approvare i verbali del concorso e la relativa graduatoria finale di merito; 

 

Visti:  

− il D.P.R 487/94; 

− il D.lgs n. 165/01 s.m-i; 

− il D.lgs n. 267/00 s.m.i; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, i verbali n. 1 e 2 della Commissione giudicatrice del 

concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di un “Istruttore 

Amministrativo” categoria giuridica C1 presso l’ufficio Segreteria e Affari Generali; 

 

2. Di approvare la graduatoria di merito del concorso in oggetto; 

 

3. Di nominare vincitrice del concorso di cui sopra il candidato di cui al prot. 537 del 16.02.2023 

classificatosi al primo posto della graduatoria di merito alla quale spetterà il relativo trattamento economico 

stabilito dai contratti nazionali di lavoro; 

 

4. Di stabilire che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto individuale di lavoro che sarà sottoscritto 

dal dipendente; 

 

5. Di pubblicare il presente provvedimento su sull’Albo Pretorio On Line e all’interno della sezione 

“Amministrazione Trasparente, sottosezione “Bandi di Concorso”; 

 



6. Di comunicare al candidato risultato primo classificato l’esito della selezione e richiederne l’accettazione 

formale. 

 

 

Genivolta li, 22-03-2023  

           Il Responsabile di servizio 

Dott.ssa Sonia Pagani 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole attestante la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa dell’atto in oggetto, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

 

Genivolta, 22-03-2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Sonia Pagani    

 

 

La presente viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 

Genivolta    05.04.2023          

IL SEGRETARIO COMUNALE 

        Dott.ssa Sonia Pagani 

     


